CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 12.018/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO o

Projeto de Lei nº 268/2025, envia-o ao Prefeito Municipal, na forma do Art. 83 da Lei Orgânica.

Denomina “Praia da Guarderia” a praia entre a Ponte

Desembargador Carlos Xavier Paes Barreto e a Praça da Ciência,

no bairro Enseada do Suá.”

Art. 1º. Fica denominada “Praia da Guarderia” a praia existente entre a Ponte Desembargador

Carlos Xavier Paes Barreto (ponto de coordenadas UTM E = 365.284,65 e N = 7.754.430,95) e a

Praça da Ciência (ponto de coordenadas UTM E = 365.202,85 e N= 7.754.089,15), no bairro

Enseada do Suá.

Art. 2º.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 02 de dezembro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael
PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                           João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                    3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400360036003000320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400360036003000320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400360036003000320030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 02/12/2025 16:54

Checksum: 954C8D26BDB2BEF042E1F7A028BF75346E773DC1AB2DF06B3458D3BCC10F3ACB

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 02/12/2025 17:56

Checksum: 6B677D076FD0E0069D701260DA91F0609F391ABBEC24D04FE58D1AD76F716B7A

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 03/12/2025 09:04

Checksum: 5093AED2497A8206C597FC0F73D3E58A3E34F072F6FECD43D3574CBF25624460

Assinado eletronicamente por Presidente em 03/12/2025 10:18

Checksum: FD95F27FCB6577140265662CB72A217FEC7D80937728FBE61DB5EF185CF210EA